ГЛАВА МОСКАЛЕНСКОГО ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31.05.2023 г.
               № 42
О создании комиссии по выявлению и демонтажу самовольно установленных некапитальных объектов на территории Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 31.05.2023 № 41 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа самовольно установленных некапитальных объектов на территории Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить положение о комиссии по выявлению и демонтажу самовольно установленных некапитальных объектов на территории Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области согласно приложению 1.

2. Создать комиссию по выявлению и демонтажу самовольно установленных некапитальных объектов на территории Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области и утвердить ее состав согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области Кошла А.П.

Глава Москаленского

городского поселения                                                                                  А.Ф. Герлиц

Приложение 1
к постановлению главы Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области

от 31.05.2023 № 42
Положение

о комиссии по выявлению и демонтажу самовольно установленных некапитальных объектов на территории Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области
1. Общие положения

1.1.
Комиссия по выявлению и демонтажу самовольно установленных  некапитальных объектов на территории Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области (далее - Комиссия) является коллегиальным органом по принятию решения о выявлении, демонтаже, вывозе и хранении самовольно установленных некапитальных объектов на территории Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области (далее – Объект).

1.2.
Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 31.05.2023 № 41 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа самовольно установленных некапитальных объектов на территории Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области» (далее – Порядок), настоящим положением, иными нормативными правовыми актами.

2. Полномочия Комиссии

2.1. Рассмотрение актов о выявлении самовольно установленных некапитальных объектов на территории Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области с приложением документов и фотоматериалов, предусмотренных Порядком.

2.2. Принятие решения о демонтаже самовольно установленных Объектов на территории Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области.

2.3. Члены комиссии присутствуют при демонтаже, подписывают акт о демонтаже.

2.4. Комиссия для реализации установленных полномочий имеет право запрашивать необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, в органах местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области, контрольных, надзорных и правоохранительных органах, органах государственной власти Омской области, муниципального земельного контроля.

3. Порядок работы Комиссии

3.1.  Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, членов Комиссии.

3.2. Председателем Комиссии является заместитель главы  Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области.

3.3.
Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

- ведет заседание комиссии;
- запрашивает информацию, необходимую для работы комиссии;

- направляет информацию, предусмотренную порядком;

- подписывает (утверждает) документы по вопросам деятельности комиссии;

- осуществляет иные полномочия по вопросам деятельности комиссии.

3.4.
Заместитель председателя Комиссии осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его отсутствия.

3.5.
Организацию заседаний комиссии осуществляет секретарь комиссии.

Секретарь комиссии:

- осуществляет работу под руководством председателя комиссии или его заместителя;

- оповещает членов комиссии о предстоящих заседаниях и иных мероприятиях, осуществляемых комиссией в соответствии с Порядком;

- оформляет протоколы и иные документы по вопросам деятельности комиссии;

- обеспечивает ведение и сохранность документации комиссии.

3.6. Члены комиссии:

- участвуют в работе комиссии;

- вносят предложения по вопросам, относящимся к деятельности комиссии;

- подписывают документы, предусмотренные Порядком.

3.7.
Заседания Комиссии назначаются ее председателем по мере выявления самовольно установленных некапитальных объектов и подготовки необходимых материалов.

3.8. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.
3.9.
Комиссия принимает решение простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

3.10.
Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии и подписывается председателем, членами и секретарем комиссии в течение трех рабочих дней.
3.11.
Контроль за исполнением решений комиссии осуществляется председателем комиссии и его заместителем, а в части сроков исполнения – секретарем комиссии.
3.12. Материально-техническое обеспечение работы комиссии осуществляет администрация Москаленского городского поселения.

Глава Москаленского

городского поселения                                                                                  А.Ф. Герлиц

Приложение 2

к постановлению главы Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области

от 31.05.2023 № 42
Состав

комиссии по выявлению и демонтажу объектов на территории Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области
	Герлиц Александр Фридрихович
	- Председатель комиссии, глава Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области

	Кошла Александр Петрович
	- Заместитель председателя, заместитель главы Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области

	Кирейчук Вячеслав Александрович
	- Секретарь комиссии, ведущий специалист администрации Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области

	Члены комиссии:

	Юшко Оксана Викторовна
	- главный специалист администрации Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области

	Янович Елена Сергеевна
	- главный специалист администрации Москаленского городского поселения Москаленского муниципального района Омской области